[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от  22.12.2017                                                                                                                                                                  №  140
с. Черниговское

О внесении изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2015 года № 63 «О принятии администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района части полномочий администрации
муниципального образования Апшеронский район
по решению вопросов местного значения»
Принимая во внимание решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 21 декабря 2017 года № 216 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 22 декабря 2015 года № 38 «О передаче части полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по решению вопросов местного значения», частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года № 3179-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», в целях более эффективного решения вопросов местного значения в границах Черниговского сельского поселения Апшеронского района Совет Черниговского сельского поселения Апшеронского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2015 года № 63 «О принятии администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района части полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район по решению вопросов местного значения» изложив подпункт 3 пункта 1 в следующей редакции:
«Администрации муниципального образования Апшеронский район принять с 01 января 2018 года часть полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по решению следующих вопросов местного значения:

-
выдача градостроительных планов земельных участков;

-
выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);

-
выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

-
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

-
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, предусмотренное пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона                от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-
выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.»

2. Администрации муниципального образования Апшеронский район заключить с администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение главе муниципального образования Апшеронский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссия по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Лысых).
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, но не ранее 01 января 2018 года.

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                 В.Ф. Хильченко